Дело № 1-74/2019 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

23 июля 2019 года с. Ташла

Ташлинский районный суд Оренбургской области в составе: председательствующего судьи Курбатовой И.В.,

с участием:

государственного обвинителя - старшего помощника прокурора Ташлинского района Оренбургской области Лобанковой Е.Н.,

подсудимой ФИО1,

защитника - адвоката адвокатской палаты Оренбургской области Жуковой А.А., 

при секретаре судебного заседания Масленниковой Р.З.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, 

<

дата> года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, вдовы, образование высшее, работающей ...», зарегистрированной и проживающей по 

<

адрес>, не судимой,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159УК РФ

УСТАНОВИЛ:

Подсудимая ФИО1, назначенная на основании приказа заведующего Отделом образования ... на должность заведующей Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения ... детский сад «...» (далее МБДОУ ... детский сад «...»), обладая в соответствии с разделом 6 Устава МБДОУ ... детский сад «...», утвержденного приказом начальника Муниципального учреждения Управление образования 

<

дата> ..., трудовым договором от 

<

дата> и дополнительными соглашениями к нему, а именно: соглашение ... от 

<

дата>, соглашение ... от 

<

дата>, организационно – распорядительными и административно – хозяйственными функциями, в соответствии с которыми общее руководство учреждением осуществляет руководитель, который без доверенности действует от имени учреждения, утверждает в установленном порядке структуру и штатное расписание учреждения, осуществляет в установленном порядке прием на работу работников учреждения, а также заключение, изменение и расторжение трудовых договоров с ними, принимает локальные нормативные акты, утверждает положения и дает указания, обязательные для исполнения всеми работниками учреждения, обеспечивает эффективную деятельность учреждения, организацию административно-хозяйственной, финансовой и иной деятельности учреждения, обеспечивает целевое и эффективное использование денежных средств учреждения, распоряжается имуществом, переданным учреждению в оперативное управление, а также имуществом, являющимся собственностью учреждения, в период с 11декабря 2013 года по 31 декабря 2017 года с 08 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте, расположенном в административном здании МБДОУ ... детский сад «...» по 

<

адрес>, действуя умышленно, незаконно, имея единый умысел на хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, направленных на хищение бюджетные денежных средств, используя свое служебное положение руководителя учреждения, заведомо зная о том, что Б.Е. не является работником МБДОУ ... детский сад «...», и не будет выполнять функциональные обязанности работника МБДОУ ... детский сад «...», пользуясь отсутствием основных работников МБДОУ ... детский сад «...» на рабочем месте, в связи с нахождением их в отпусках, либо на больничных, не осведомляя Б.Е. о своих преступных намерениях, издавала ложные приказы о приеме на работу Б.Е. для замещения основных работников в МБДОУ ... детский сад «...» по должностям: воспитателя, помощника воспитателя, сторожа, а также дворника, вносила в табели учета рабочего времени заведомо ложные сведения о выполнении Б.Е., не знающей о преступных действиях ФИО1, в период с 11 декабря 2013 года по 31 декабря 2017 года обязанностей по должностям: сторожа, воспитателя, помощника воспитателя, дворника МБДОУ ... детский сад «...», функциональные обязанности по которым фактически не выполнялись, после чего действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, путем обмана, подготовленные ею табели учета рабочего времени и выписки из приказов о приёме на работу (замещении) Б.Е. в период времени с 11 декабря 2013 года до 31 декабря 2017 года с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ФИО1 предоставляла сотрудникам Муниципального казенного учреждения «...», расположенного по 

<

адрес>, а с декабря 2016 года до 31 декабря 2017 года сотрудникам Муниципального бюджетного учреждения «...» по 

<

адрес> для начисления заработной платы Б.Е..

На основании предоставленных ФИО1 документов, Б.Е., в период с 11 декабря 2013 года по 31 декабря 2017 года были необоснованно начислены денежные средства в качестве заработной платы (иных выплат) в размере 187 858 рублей 59 копеек, которые зачислены на её счёт ..., открытый 

<

дата> в дополнительном офисе ... ПАО «Сбербанк России», при этом ФИО1 в период с 01апреля 2014 года по 31 декабря 2017 года, используя находившуюся у неё банковскую карту ПАО «Сбербанк России», зарегистрированную на Б.Е., лично снимала поступившие денежные средства с банковского счета ..., через банкоматы ПАО «Сбербанк России», а также использовала указанную карту для оплаты в торговых точках, тем самым ФИО1 мошенническим путем похитила денежные средства всего на общую сумму 187 858 рублей 59 копеек, принадлежащие бюджету Муниципального образования 

<

адрес>, распорядившись денежными средствами по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 бюджету Муниципального образования 

<

адрес>, причинен материальный ущерб на сумму 187 858 рублей 59 копеек.

Она же, ФИО1, назначенная на основании приказа заведующего Отделом образования 

<

адрес> от 

<

дата> ... на должность заведующей Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения ... детский сад «...» (далее МБДОУ ... детский сад «...»), обладая в соответствии с разделом 6 Устава МБДОУ ... детский сад «...», утвержденного приказом начальника Муниципального учреждения Управление образования 

<

дата> ..., трудовым договором от 

<

дата> и дополнительными соглашениями к нему, а именно: соглашение ... от 

<

дата>, соглашение ... от 

<

дата>, организационно – распорядительными и административно – хозяйственными функциями, в соответствии с которыми общее руководство учреждением осуществляет руководитель, который без доверенности действует от имени учреждения, утверждает в установленном порядке структуру и штатное расписание учреждения, осуществляет в установленном порядке прием на работу работников учреждения, а также заключение, изменение и расторжение трудовых договоров с ними, принимает локальные нормативные акты, утверждает положения и дает указания, обязательные для исполнения всеми работниками учреждения, обеспечивает эффективную деятельность учреждения, организацию административно-хозяйственной, финансовой и иной деятельности учреждения, обеспечивает целевое и эффективное использование денежных средств учреждения, распоряжается имуществом, переданным учреждению в оперативное управление, а также имуществом, являющимся собственностью учреждения, 

в один из дней периода с 10 декабря 2014 года до 19 декабря 2014 года с 08 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте, расположенном в административном здании МБДОУ ... детский сад «...» по 

<

адрес>, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, используя свое служебное положение достоверно зная о том, что на основании изданного ею приказа ... от 

<

дата> воспитателю детского сада «...», Г.З. начислена и перечислена премия в виде стимулирующих выплат, путем обмана Г.З., используя свое служебное положение руководителя учреждения и подчиненность данного работника, сообщила ей ложные сведения о необоснованно начисленных последней стимулирующих выплатах в размере 52000 рублей, обманув Г.З., потребовала от неё под предлогом возврата излишне необоснованно начисленной суммы выплат стимулирующего характера в кассу Муниципального казенного учреждения «...», передать ей (ФИО1) денежные средства в размере 52000 рублей, введя тем самым Г.З. в заблуждение относительно необходимости и законности передачи ей денежных средств и своих истинных намерений.

Г.З. 

<

дата> с банковского счета сняла денежные средства и в этот же день период с 11 часов 00 минут до 13 часов 00 минут в кабинете заведующей детского сада, передала ФИО1 свои денежные средства в сумме 52000 рублей, которые ФИО1 мошенническим путем похитила, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив тем самым Г.З. значительный материальный ущерб на общую сумму 52 000 рублей. 

Она же, ФИО1, назначенная на основании приказа заведующего Отделом образования 

<

адрес> от 

<

дата> ... на должность заведующей Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения ... детский сад «...» (далее МБДОУ ... детский сад «...»), обладая в соответствии с разделом 6 Устава МБДОУ ... детский сад «...», утвержденного приказом начальника Муниципального учреждения Управление образования 

<

дата> ..., трудовым договором от 

<

дата> и дополнительными соглашениями к нему, а именно: соглашение ... от 

<

дата>, соглашение ... от 

<

дата>, организационно – распорядительными и административно – хозяйственными функциями, в соответствии с которыми общее руководство учреждением осуществляет руководитель, который без доверенности действует от имени учреждения, утверждает в установленном порядке структуру и штатное расписание учреждения, осуществляет в установленном порядке прием на работу работников учреждения, а также заключение, изменение и расторжение трудовых договоров с ними, принимает локальные нормативные акты, утверждает положения и дает указания, обязательные для исполнения всеми работниками учреждения, обеспечивает эффективную деятельность учреждения, организацию административно-хозяйственной, финансовой и иной деятельности учреждения, обеспечивает целевое и эффективное использование денежных средств учреждения, распоряжается имуществом, переданным учреждению в оперативное управление, а также имуществом, являющимся собственностью учреждения,

в один из дней периода с 17 августа 2018 года до 30 августа 2018 года с 08 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте, расположенном в административном здании МБДОУ ... детский сад «...» по 

<

адрес> действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, используя свое служебное положение руководителя учреждения, путем обмана работников МБУ «...», достоверно зная о том, что работник МБДОУ ... детский сад «...» Ч.С., не знающая о её преступных намерениях, находилась согласно приказа от 

<

дата> ... «О предоставлении отпуска работникам» с 

<

дата> до 

<

дата> в ежегодном отпуске за 2018 года, и ей (Ч.С.) за август 2018 года не полагались стимулирующие выплаты (премия), незаконно издала приказ ... от 

<

дата> о поощрении Ч.С. выплатой стимулирующего характера в размере 12 365 рулей 00 копеек, который в один из дней периода с 

<

дата> до 

<

дата> с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, передала работникам МБУ «...», расположенного по 

<

адрес>.

На основании предоставленных ФИО1 документов, в период времени с 17августа 2018 года до 30 августа 2018 года Ч.С. были необоснованно начислены и зачислены на её счёт ..., в дополнительном офисе ... ПАО «Сбербанк России» денежные средства, в качестве стимулирующей выплаты (премии), в размере 12 325 рублей 00 копеек. 

Далее ФИО1 с целью доведения до конца своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, 02 сентября 2018 года в период времени с 08 часов 00 минут до 13 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в административном здании МБДОУ ... детский сад «...» по 

<

адрес>, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, используя свое служебное положение и подчиненность Ч.С., введя в заблуждение, путем обмана сообщила Ч.С., что ей неправомерно начислены стимулирующие выплаты (премия) и необходимости возврата всей суммы незаконно начисленных стимулирующих выплат (премии) в бухгалтерию МБУ «Центр ...», передав денежные средства ей (ФИО1). Далее Ч.С., не осознавая о преступных намерениях ФИО1, предварительно сняв со своего банковского счета денежные средства, начисленные ей в виде стимулирующих выплат, в кабинете заведующей детского сада «...» по 

<

адрес> в период времени с 16 часов 08 минут до 18 часов 00 минут 02 сентября 2018 года лично передала ФИО1 денежные средства, принадлежащие бюджету Муниципального образования 

<

адрес>, в размере 12 325 рублей 00 копеек, которые ФИО1 мошенническим путем похитила, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив тем самым бюджету Муниципального образования 

<

адрес> материальный ущерб на сумму 12 325 рублей 00 копеек.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 вину в предъявленном обвинении признала полностью, поддержала ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке принятия судебного решения, пояснив, что ходатайство заявлено ею добровольно, после консультаций с защитником, она осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель Лобанкова Е.Н., не возражала против рассмотрения данного дела в особом порядке судебного разбирательства.

Представитель потерпевшего М.Т., потерпевшая Г.З. в рассмотрении дела участия не принимали, о месте и времени судебного заседания извещены надлежащим образом. В заявлениях просили рассмотреть дело в их отсутствие, с особым порядком рассмотрения дела согласны.

В соответствии с ч. 2 ст. 249 УПК РФ суд рассмотрел дело в отсутствие потерпевших.

По ходатайству ФИО1, с согласия государственного обвинителя дело рассмотрено в особом порядке без проведения судебного разбирательства.

Условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены.

Изучив материалы уголовного дела, суд пришёл к выводу, что обвинение по ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159 УК РФ с которым согласилась подсудимая ФИО1 обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу и изложенными в обвинительном заключении. 

Действия ФИО1 суд квалифицирует:

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения (преступление, совершенное в период с 11декабря 2013 года по 31 декабря 2017 года), 

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, совершенное лицом с использованием своего служебного положения (преступление, совершенное в период с 10 декабря 2014 года до 19 декабря 2014 года), 

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения (преступление, совершенное в период с 17 августа 2018 года по 02 сентября 2018 года).

В соответствии с ч. 3 ст. 60 УК РФ при назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи.

Суд учитывает принцип справедливости, предусмотренный статьей 6 Уголовного кодекса Российской Федерации, в соответствии с которым наказание должно соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного. 

ФИО1 социально адаптирована, не судима, вину признала полностью, в содеянном раскаялась, по месту жительства главой администрации сельского совета, участковым уполномоченным, а также по месту работы характеризуется исключительно с положительной стороны, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, вдова, имеет хроническое заболевание. Причиненный преступлениями ущерб подсудимая возместила в полном объеме, потерпевшая сторона претензий к ней не имеет.

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимой, по каждому преступлению, суд относит в соответствии с п. «к» ч.1 ст. 61 УК РФ добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, в соответствии с ч.2 ст. 61 УК РФ совершение преступления впервые, полное признание вины, раскаяние в содеянном, пенсионный возраст подсудимой, её семейное положение и состояние здоровья, положительные характеристики и ходатайство работодателя.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой по каждому преступлению, предусмотренных ст. 63 УК РФ, по делу не установлено.

Учитывая общественную опасность преступления, личность виновной, суд не находит оснований для изменения категории совершенных ФИО1 трех преступлений, в соответствии с частью 6 статьи 15 Уголовного кодекса Российской Федерации.

С учетом обстоятельств дела, тяжести совершенных преступлений, обстоятельств, смягчающих наказание, руководствуясь закрепленным в уголовном законодательстве РФ принципом гуманизма и справедливости, задачами исправления осужденной и предупреждения совершения ею новых преступлений, суд приходит к выводу, что цели наказания, направленные на восстановление социальной справедливости, исправление подсудимой будут достигнуты путем назначения за каждое из трех преступлений наказания в виде штрафа, с применением положений ч.ч.1, 5 ст. 62 УК РФ. 

ФИО1 работает, получает пенсию и располагает возможностью к его уплате.

При определении размера штрафа по каждому из трех преступлений суд учитывает материальное положение подсудимой и ее семьи, степень тяжести совершенных преступлений.

Принимая во внимание совокупность обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1, отсутствие обстоятельств отягчающих наказание, учитывая личность подсудимой, её отношение к содеянному, чистосердечное раскаяние, её семейное положение, факт возмещения на досудебной стадии потерпевшей стороне ущерба по каждому преступлению, суд считает возможным при назначении ФИО1 наказания применить положения статьи 64 УК РФ и назначить ей за каждое из трех преступлений наказание ниже низшего предела, чем предусмотрено санкций части 3 статьи 159 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Оснований к назначению наказания за каждое из трех преступлений с применением ст. 73 УК РФ, то есть условному осуждению к лишению свободы, суд не усматривает, поскольку, несмотря на наличие ряда смягчающих обстоятельств, назначение ФИО1 условного наказания не способствовало бы её исправлению и противоречило бы задачам уголовного закона, в том числе и задачам предупреждения совершения новых преступлений, а также, учитывая характер и конкретные обстоятельства совершения преступления, оснований для применения положений ст. 53.1 УК РФ по каждому преступлению суд не усматривает.

Суд считает целесообразным применить в отношении ФИО1 положения ч.3 ст.47 УК РФ и назначить ней дополнительное наказание в виде лишения права заниматься деятельностью связанной с организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями в детских дошкольных образовательных учреждениях, по каждому из трех преступлений, при этом суд исходит из характера и степени общественной опасности содеянного подсудимой, а также достижения целей назначаемого наказания.

Окончательное наказание подсудимой ФИО1 необходимо назначить с применением положений ч. 3 ст. 69 УК РФ и принципа частичного сложения назначенных наказаний, поскольку последней совершена совокупность преступлений.

Поскольку для обеспечения исполнения наказания в виде штрафа, назначенного в качестве основного наказания, законом не предусмотрен механизм принудительного исполнения этого наказания, который мог бы потребовать обеспечительных мер в виде наложения ареста на имущество, арест на имущество ФИО1, наложенный на основании постановления Ташлинского районного суда Оренбургской области от 17 июня 2019 года в целях обеспечения приговора в части гражданского иска и других имущественных взысканий подлежит отмене.

Суд разрешает судьбу вещественных доказательств по делу в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 314-317 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159 УК РФ, ч. 3 ст. 159 УК РФ, ч. 3 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание: 

по ч. 3 ст. 159 УК РФ (преступление, совершенное в период с 11декабря 2013 года по 31 декабря 2017 года) с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в доход государства в размере 80 000 рублей, на основании ч.3 ст. 47 УК РФ назначить ФИО1 дополнительное наказание в виде лишения права заниматься деятельностью связанной с организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями в детских дошкольных образовательных учреждениях сроком 6 месяцев;

по ч. 3 ст. 159 УК РФ (преступление, совершенное в период с 10 декабря 2014 года до 19 декабря 2014 года) с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в доход государства в размере 40 000 рублей, на основании ч.3 ст. 47 УК РФ назначить ФИО1 дополнительное наказание в виде лишения права заниматься деятельностью связанной с организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями в детских дошкольных образовательных учреждениях сроком 6 месяцев;

по ч. 3 ст. 159 УК РФ (преступление, совершенное в период с 17 августа 2018 года по 02 сентября 2018 года) с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в доход государства в размере 15 000 рублей, на основании ч.3 ст. 47 УК РФ назначить ФИО1 дополнительное наказание в виде лишения права заниматься деятельностью связанной с организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями в детских дошкольных образовательных учреждениях сроком 6 месяцев.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения окончательно назначить наказание в виде штрафа в доход государства, в размере 100 000 рублей, с дополнительным наказанием в соответствии с ч.3 ст. 47 УКУ РФ в виде лишения права заниматься деятельностью связанной с организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями в детских дошкольных образовательных учреждениях сроком 6 месяцев.

Сумму штрафа в размере 100 000 рублей, назначенного в качестве основного наказания, следует перечислить на расчетный счет ОМВД России по Ташлинскому району: получатель УФК по Оренбургской области (ОМВД России по Ташлинскому району), л/с 

<

***>, ИНН 

<

***>, КПП 564801001, ОКТМО 53651440, КБК 188 1 16 21 050 056000 140, р/с 

<

***>, БИК 045354001 Банк: Отделение Оренбург.

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу ФИО1 оставить прежнюю - подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Арест, наложенный на имущество ФИО1 путем установления запрета распоряжается имуществом: 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> - отменить.

Вещественные доказательства по делу: 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Оренбургский областной суд через Ташлинский районный суд Оренбургской области в течение 10 суток со дня провозглашения. 

Приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п.1 ст.389.15 УПК РФ, то есть несоответствие выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

Председательствующий: подпись И.В. Курбатова